
平成２９年５月２６日 

 

各  位 

 

 

                              弘前大学 

研究推進部研究推進課 

 

 

弘前大学「科学者発見プロジェクト」事業終了のお知らせ 

 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，この度，本学「科学者発見プロジェクト」事業は，平成２８年度をもちまして終

了することとなりました。 

平成２０年度から開始しました本事業は，これまで，子どもたちの物事に対する「疑問

や興味，アイディア等」を青森県内の小・中・高・特別支援学校の児童生徒から広く公募

し，その提案に基づいた研究テーマを弘前大学の研究者と共に解決する双方向的な事業と

して実施してまいりましたが，国立大学法人を取りまく厳しい財政事情等，諸般の事情に

より，事業の終了を判断するに至りました。 

これまで長きにわたり，御協力，御支援いただきました関係機関の皆様には，改めて厚

く御礼申し上げます。 

なお，本年度は，平成２８年度の共同研究体験の発表会のみ開催させていただきます。 

 引き続き，弘前大学の教育研究活動への御支援を賜りますよう，よろしくお願い申し上

げます。 

敬具 

 

 


